
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1494 / 2014 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: CONTRIBUTO  ALLA  FONDAZIONE  PIRANI-CREMONA  PER  IL 
SERVIZIO DI BIBLIOTECA PUBBLICA ARABAM. ANNO 2014.

IL   D I R I G E N T E
RICHIAMATA la  deliberazione  consiliare  n.  41 del  giorno 8 maggio 1997 con la  quale veniva 
approvato un protocollo di intesa tra la Fondazione don Cremona e l’Amministrazione Comunale;

VISTA la  L.  R.  50/84  che  prevede  la  competenza  dei  comuni  a  provvedere  all’istituzione,  alla  
gestione, allo sviluppo e al coordinamento delle strutture e dei servizi bibliotecari sul territorio;

VISTA la L.R. 24/94 che stabilisce che gli enti pubblici possono affidare mediante convenzione la 
gestione di servizi socio-sanitari ed educativi alle associazioni e fondazioni aventi personalità giuridica  
di diritto privato disciplinate dall’art. 12 e successivi del Codice Civile;

CONSIDERATO che  attualmente  la  Biblioteca  ARABAM della  Fondazione  Pirani  -  Cremona 
possiede nel suo ambito una sezione per ragazzi, il cui patrimonio si accresce annualmente, che offre 
un servizio di consulenza, lettura in sede e prestito per ragazzi dagli 8 ai 14 anni;

CONSIDERATO che  l’Amministrazione  Comunale  intende  favorire  la  pubblica  lettura  anche 
promuovendo la costituzione e il funzionamento di biblioteche di interesse locale e di quartiere nel  
territorio comunale; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 276 del 18/11/2014 avente per oggetto: CONTRIBUTO ALLA 
FONDAZIONE PIRANI-CREMONA PER IL SERVIZIO DI BIBLIOTECA PUBBLICA ARABAM – ANNO 2014, con la 
quale veniva assegnato un contributo di € 4.000,00 a favore di detta Fondazione per i citati servizi  
culturali e didattici; che trova copertura al cap. 87200 del Bilancio corrente 2014 (Prenotazione di  
impegno n. 4370/0);

RICHIAMATO il  Regolamento  che  disciplina  le  modalità  e  i  criteri  per  la  concessione  dei 
Contributi che prevede al Capo V: Contributi Straordinari diversi;
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 101 del 23.12.2013 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014, la relazione previsionale e programmatica, il 
bilancio pluriennale 2014 – 2016 ed il programma triennale delle opere pubbliche 2014 – 2016 redatti  
ai sensi del D.Lgs. 118/2011, con l’attuale rispetto dei limiti del patto di stabilità per l’anno in corso;

DATO ATTO che nell'adozione del presente provvedimento sono rispettate le azioni previste nella  
deliberazione di Giunta Comunale Reg. Delib. n. 266 del 04 novembre 2014 per il conseguimento 
dell'obiettivo di stabilità 2014, come definite anche con determinazione Reg. Gen. n. 1430/2014 di 
riduzione degli impegni di spesa per l'Area Seconda.

DATO  ATTO che  la  spesa  di  cui  alla  presente  determinazione  risulta  compatibile  con  gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in ottemperanza al disposto dell’art. 9, 
comma 1, lett. a) n. 2, del D.L. 78/2009, convertito nella legge 102 del 03/08/20009;

VISTI:

 il  Regolamento  per  le  funzioni  dirigenziali  e  disciplina  del  collegio  dei  dirigenti, 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 135 del 18 ottobre 1995;



 il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013;

 il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;

 il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
67 del 18.07.1996 e ss.mm.ii;

 l’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei Dirigenti e responsabili di  
servizi e l’art. 4 del D. Lgs. n. 165 del 2001, disciplinante gli adempimenti di competenza dei 
Dirigenti;

VISTA altresì la Deliberazione n. 219 del 9/09/2014 avente ad oggetto “patto di stabilità interno 
2014  monitoraggio  primo  semestre  e  approvazione  indirizzi  operativi”  con  la  quale  la  Giunta 
Comunale ha promosso le azioni, a disposizione dei Dirigenti e dei Responsabili dei Servizi, volte al 
raggiungimento dell’obiettivo programmatico 2014;

D E T E R M I N A

1. di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento e dare 
esecuzione alla Deliberazione della Giunta Comunale n. 309 del 18/11/2014;

2. di  confermare  l’impegno  di  spesa  provvisorio  n.  4370/0  per  complessivi  €  4.000,00  nel 
Capitolo  87200  “Contributo  Fondazione  don  Cremona”  del  Bilancio  c.e.  Missione  4, 
Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 104;

3. di dare atto che l’attribuzione oggetto della presente determinazione è soggetta alla pubblicità  
in rete ma non è soggetta alla tracciabilità dei flussi finanziari e  verrà pagata nel 2014;

4. di erogare il contributo di € 4.000,00 alla Fondazione Pirani-Cremona con sede a Bassano del 
Grappa - Via Chini, 6 – P.I. 00521260240 su presentazione di rendicontazione;

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 9 comma 1 della Legge 3/08/2009 n. 102, la spesa assunta 
con il presente provvedimento è in linea con i vincoli del patto di stabilità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 4370

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


